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Rådet för bedömning av lagstiftningen  Utlåtande Dnr: VN/27039/2021-
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15.11.2021 
 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till justitieministeriet om ut-
kastet till regeringsproposition med förslag till lag om ändring av lagen om före-
tagssanering och lagen om skuldsanering för privatpersoner samt till lagar som 
har samband med dem 
 
Utkastet till proposition innehåller en beskrivning av propositionens bakgrund, moti-
vering, syfte samt förslag till åtgärder. Av propositionen framgår tydligt vilka nationella 
tilläggsbestämmelser som används utöver genomförandet av direktivet. Beskrivningen 
av konsekvenserna av utkastet till lagförslag bör ännu preciseras. 
 
De viktigaste utvecklingsområdena i utkastet till proposition är följande: 
 

i) I utkastet till proposition bör det läggas fram fler kvantitativa konsekvensbe-
dömningar för att omfattningen av reformens konsekvenser ska bli konkret. 

ii) Bedömningen av propositionsutkastets ekonomiska konsekvenser bör kom-
pletteras i fråga om nyttan för den centrala målgruppen, till exempel med 
tanke på de tids- och kostnadsbesparingar som medförs för företagarna. 

iii) Reformens konsekvenser för fordringsägarna bör bedömas närmare i utkastet 
till proposition. 

iv) Propositionsutkastets konsekvenser för myndigheterna bör bedömas i större 
utsträckning, bland annat med tanke på antalet årsverken och ändringarna i 
kostnaderna. 

v) Utkastet till proposition bör innehålla en bedömning av reformens konsekven-
ser för möjligheterna att missbruka företagssaneringar och skuldsanering. 

 
Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del föl-
jer anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition 
lämnas till riksdagen. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat ett utlåtande om utkastet till regeringens propo-
sition med förslag till lag om ändring av lagen om företagssanering och lagen om skuldsanering för 
privatpersoner och till vissa lagar som har samband med den. Justitieministeriet lämnade utkastet 
till rådet per e-post den 25 oktober 2021. Utlåtandet är offentligt. 

 

Helsingfors den 15 november 2021 
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Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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